PAGE

[image: image1.png]

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ  СУХОБУЗИМСКИЙ РАЙОН

АТАМАНОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

      РЕШЕНИЕ
31 августа  2020 г.                                      с. Атаманово                                             № 68/193-р
О внесении изменений
в решение от 25.11.2019 №56/158-р
 «О земельном налоге».
В соответствии с Налоговым Кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Красноярского края  от 01.11.2018 №6-2108 «Об установлении единой даты начала   применения  на территории Красноярского края порядка определения налоговой базы по налогу на имущество физических лиц исходя из кадастровой стоимости объектов налогообложения»,  Уставом Атамановского сельсовета Сухобузимского района Красноярского края, Атамановский сельский Совет депутатов, РЕШИЛ:
1.Внести в решение Атамановского сельского Совета депутатов от 25.11.2019 №56/158-р  «О земельном налоге» следующие изменения и дополнения:

1.1. Пункт 3 решения дополнить подпунктом 3.3. следующего содержания:
«3.3. Определить следующие порядок и сроки уплаты налога и авансовых платежей  налогоплательщиками-организациями:

-  налогоплательщики-организации уплачивают авансовые платежи по земельному налогу в срок не позднее последнего числа месяца, следующего за отчетным периодом и не позднее 10 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом.»

2. Пункт 3 решения дополнить подпунктом 3.4. следующего содержания:

«3.4.  Налогоплательщики-физические лица уплачивают земельный налог в срок не позднее 1 декабря года, следующего за истекшим налоговым периодом.
2. Настоящее решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования и не ранее 1-го числа очередного налогового периода по налогу на имущество физических лиц.
       Председатель Атамановского

       сельского Совета депутатов                                                    И.В. Красильникова
       Глава Атамановского сельсовета                                                  В.А. Мельников

_1232446183.doc
[image: image1.png]